РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЛОТНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  25 января 2023 года               №  1
с. Плотниково

Об утверждении
размера денежного содержания  Главы
Плотниковского сельсовета

В соответствии с законом Курганской области от 30.05.2007 г. № 251  «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», и в соответствии   с Федеральным законом от 28 декабря 2017 г. N 421-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения",  ст. 22 Устава Плотниковского сельсовета,  Плотниковская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить Главе Плотниковского сельсовета должностной оклад в размере 7486,12 рублей и ежемесячное поощрение в размере 2,2  должностного оклада.
2. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.
          3. Решение Плотниковской сельской Думы от 16 декабря 2022 года  № 10 «Об утверждении размера денежного содержания  Главы Плотниковского сельсовета» отменить.
          4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию (председатель Митрофанов М.А.)

Председатель Плотниковской сельской думы                                    И.Н. Андриевских